



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

Ofício nº 125/2020-PE

Rondon do Pará, 27 de abril de 2020.

A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RONDON DO PARÁ

Assunto: ADITIVO DE 25% DO CONTRATO Nº 20200019

Sirvo-me do presente solicitar Aditivo de 25% do Contrato nº 20200019 da empresa **M S RODRIGUES EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ nº 25.263.568/0001-56, vencedora do pregão nº 9/2019-022, Ata de Registro de Preços nº 20200019, aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão, desta Prefeitura Municipal, Conforme anexo I.

ARNALDO FERREIRA ROCHA
Prefeito Municipal

Recebido
25/04/2020
Gleice



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

M S RODRIGUES EIRELI – ME

CNPJ: 25.263.568/0001-26

DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BATATA INGLESIA	QUILO	12	4,20	50,40
CHUCHU	QUILO	20	3,50	70,00
CENOURA	QUILO	21	3,90	81,90
CEBOLA	QUILO	07	5,10	35,70
REPOLHO	QUILO	02	4,19	8,38
TOMATE	QUILO	37	6,75	249,75
ALHO	QUILO	18	14,40	259,20
MAMAO	QUILO	17	4,70	79,90
MELANCIA	QUILO	12	1,30	15,60
ABOBORA	QUILO	35	2,45	85,75
FRANGO INTEIRO CONGELADO	QUILO	50	6,95	347,50
FARINHA BRANCA DE MANDIOCA	QUILO	12	4,25	51,00
MACARRAO DE SEMOLA, TIPO PARAFUSO	PACOTE	06	2,10	12,60
MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA COM PESO DE 200G	LATA	03	1,95	5,85
CORTES DE COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO CONGELADO EM BALAGEM 1KG	QUILO	125	8,90	1.112,50
PEITO DE FRANGO CONGELADO	QUILO	117	9,90	1.158,30
MAÇA	QUILO	22	5,75	126,50
POLPA DE FRUTA (ABACAXI)	QUILO	07	7,95	55,65
POLPA DE FRUTA (GOIABA)	QUILO	07	7,85	54,95
POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	QUILO	07	7,95	55,65
POLPA DE FRUTA (MARACUJA)	QUILO	07	10,00	70,00
ARROZ BRANCO	QUILO	125	2,95	368,75
CALDO DE FRANGO	CAIXA	02	0,50	1,00
FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL (SEM FERMENTO)	QUILO	06	4,00	24,00
OVOS. CARTELA COM 30 UNIDADES	EMBALAGEM	20	10,50	210,00
SUCO CONCENTRADO, SABOR GOIABA	GARRAFA	12	2,80	33,60
AZEITE DE DENDE – EMBALAGEM CONTENDO 100ML	FRASCO	05	3,10	15,50
BALA – SABORES SORTIDOS PACOTE COM 600G	PACOTE	06	6,15	36,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

BOMBOM DE CHOCOLATE, RECHEADO COM CREME DE CASTANHA	PACOTE	06	27,00	162,00
CONFEITO GRANULADO TRADICIONAL MACIO. PACOTE COM 130G	PACOTE	02	3,60	7,20
GOMA PARA BISCOITOS	QUILO	02	7,70	15,40
MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL EMB. POTE 200GR	UNIDADE	05	7,00	35,00
PIRULITO – SABORES DIVERSOS	PACOTE	05	7,80	39,00
QUEIJO ARTESANAL REGIONAL PARA BISCOITO E PAO DE QUEIJO REGIONAL	QUILO	03	17,00	51,00
APRESUNTADO COZIDO CARNE SUINA, AGUA, SAL, AMIDO, PROTEINA DE SOJA	QUILO	17	12,00	204,00
CAFÉ EM PO TORRADO MOIDO	PACOTE	200	4,65	930,00
LEITE DE COCO TRADICIONAL EMB. GARRAFA DE 200ML	GARRAFA	02	2,10	4,20
LEITE EM PO DESNATADO CONTENDO EM 20G	PACOTE	07	4,50	31,50
MAIONESE, SEM GLUTEN	POTE	02	4,80	9,60
TEMPERO PRONTO EMBAL. COM 12 SACHES DE 5G CADA	PACOTE	07	3,50	24,50
TOTAL :				6.190,23